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Glædelig Jul



BESTYRELSEN
Andrea Welzel			   Formand 
Jens Stætsvej 8
9900 Frederikshavn
Telefon:	 40 21 48 10
Mail: aw@jydsksoftware.dk

John Kingo Kristensen		  Næstformand
Atletikvek 23
9900 Frederikshavn
Telefon:	 22 87 86 87´
Mail: john@plakaten.dk

Ricki Sørensen			   Rochef og Ungdomsleder
Finnsvej 56, 2. mf
9900 Frederikshavn
Telefon:	 50 21 21 89
Mail: pipno@live.dk

Flemming Hansen			   Kasserer, Klubhus, Sommerhus & Blad
Nordstjernevej 12
9900 Frederikshavn
Telefon:	  23 65 17 64
Mail: fash9900@hotmail.com

Torben Hylle			   Sekretær og tilsyn sommerhus
Havevej 5
9900 Frederikshavn
Telefon:	 21 85 39 66
Mail: hyllemt@mail.dk

Birgit Søndergaard			   Bestyrelsesmedlem
Råholtvej  27
9900 Frederikshavn
Telefon: 25 34 33 73
Mail: birgitbiso@gmail.com

Materielgruppe udenfor bestyrelsen

Finn Larsen
Telefon: 29 76 76 18

Mail: finnlarsen91@gmail.com

Peter Emil Pedersen
Telefon: 51 51 69 97

Mail: p.emil@me.com

Arne Petersen
Telefon: 24 49 68 53

Mail: aogbp@mail.dk   



FORMANDEN HAR ORDET.
”Sommer”sæsonen er afsluttet, og vintersæsonen er i 

gang. Gang er der også i romaskinerne. Vinterroning må 
vente på bedre vejr, og det samme gælder gåturene. Lad os 
håbe, at regn og blæst snart afløses af sol og mere rolige 

vindforhold.

Men så kan man jo altid tage en tur i svømmehallen. Der er 
tre baner, bane 3, 4 og 5, der venter på vores besøg, hver 
tirsdag mellem kl. 18.55 og 19.50. Benyt jer endelig af en 

gratis tur i svømmehallen, roklubben giver. Vi skal vedlige-
holde vores svømmefærdigheder, husk 300 m uden pause, 

for at det er forsvarligt at sætte sig i en robåd.

De kommende måneder byder på både julefrokost, jul-
ehygge med familien, masser timer i motionsrummet og 

fødderne i vandrestøvler. Mon ikke, det også kan blive til et 
foredrag og andre sammenkomster.

Jeg ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår!

Andrea

Glædelig Jul

& Godt Nytår



ROKLUBBEN TIL FØDSELSDAG 
Af Flemming Hansen

Roklubben var til stede, da kommunen fejrede fødselsdag
for 70 og 75 årige.

Frederikshavn kommune har tradition for at invitere folk, der fylder 70 eller 75 
år til ”Fødselsdag”, hvor man orienterer om kommunens tilbud til pensionister. 
I den forbindelse er der forskellige stande for blandt andet byens foreninger. 
Arrangementet blev afholdt i Abelgaardhallen.

John Kristensen fik en fin indbydelse, da han i år er fyldt 70 år. Han fik samtidig 
den gode ide, at roklubben selvfølgelig skulle have en stand. Muligvis kunne der 
skaffes et par nye medlemmer.

Arrangementet var godt besøgt og John snakkede med rigtig mange, men om det 
giver nye medlemmer, er desværre nok tvivlsomt. Uforsøgt duer i hvert fald ikke.

Roklubbens flotte stand i Abildgaardhallen
(foto: John Kristensen)



Støt lokalt
- det gør vi
Gør brug af vores lokale kompetencer indenfor
privat- og erhvervsrådgivning. Kig ind i afdelingen
på Parallelvej eller ring og hør mere om, hvad vi
kan gøre for dig som kunde i Sparekassen Danmark.

Vi har tid, når du har tid.

Frederikshavn
T 8222 9900

Det Gode Selskab

GF Nord
er dit lokale forsikringsselskab

Som kunde i GF Nord, bliver du forsikret
i et selskab, som er en del af dit lokalmiljø.

GF Forsikring
Kirkepladsen 5

9900 Frederikshavn

Tlf: 98 42 50 22

GF Forsikring
Bispensgade 35
9800 Hjørring

Tlf: 98 92 50 23



ÅRETS GANG I ROKLUBBEN 
Af John Kristensen

Så sluttede endnu en sæson i roklubben.

Det er utroligt, som tiden går, når man er i godt selskab. Det føles som om denne 
ro-sæson var kortere end de tidligere sæsoner, men det er den jo faktuelt ikke, 
da vi følger sommer- og vintertid.

Vi har tilsammen roet 9911 km, og har i perioder haft godt vejr, hvor vi mødte 
talstærkt op og fik roet en masse kilometer.

Hvem husker ikke de mange skønne ture, vi havde til Hirsholmen, hvor kaffe, 
brød, pålæg og en lille skarp faktisk var en del af udstyret i båden.

Vi har utallige gange roet til Strandby, rundt om Deget, rundt om Møllen, til Ndr. 
Mole og enkelte gange til Søsportshavnen. Vi har også haft en tur til Neppens 
havn og en tur til Aalbæk. Jo vi har alle nydt livet på havet.

Hjellen majestætisk på stranden
(foto: John Kristensen)



Tænk også på den fantastiske forplejning vi igen i år har fået, når vi blev inviteret 
ud til Lena, Bo og Gurli og Lars og Hanne. Tænk på alle de sange vi har sunget, så 
tak for dejlig mad og godt værtskab. 

Vores ro-maskiner har ikke stået stille, men er blevet flittigt benyttet. På stor-
skærmen har vi nydt at se naturfilm, lytte til musik fra fyrrene og halvtredserne. 
Enkelte gange sættes der et træningsprogram på, men det er ikke tit, vi har svedt 
efter endt træning.

Så har vi også haft mange dejlige gå ture, og uanset hvordan ruten blev tilrette-
lagt, gik vi altid omkring fire kilometer.

Det sociale har i alle årene haft høj prioritet, og vi nyder at sætte os ved et 
veldækket bord, hvor vi på skift (sammen med fryseren) har sponsoreret brød, 
pålæg, hjemmelavet syltetøj og en lille skarp. 

Fra et af de utallige besøg hos Høyers i roklubbens sommerhus
i Bratten (foto: John Kristensen)
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Og så er det ikke kun engang imellem, nej det er skam hver mandag, onsdag og 
fredag. Sikke en pensionist tilværelse vi har, – og vi fortjener det.

Alle i klubben deltager i det frivillige arbejde - på hver vores måde, og uden 
denne indsats kunne klubben slet ikke gå rundt på den måde, som den fungerer 
i dag. Så vi må gerne allesammen klappe os selv på skulderen. 

Vi har også været på enkelte ture i andre klubber i årets løb og har således været 
en tur i Struer, hvor vi kom kvart rundt om Venø. Vi har også besøgt Hobro roklub 
i forbindelse med den årlige Løvfaldstur. Vi har også haft flere gæsteroere fra for-
skellige klubber i Danmark. Dejligt når roere fra andre klubber giver os et besøg.

Det har været rigtig spændende, på vore ture til Hirsholmen, at følge håndvær-
kernes arbejde med at lægge nyt tag på Kunstnerboligen, Kirken og på Lodsgår-
den. På kirken benyttes de eksisterende røde teglsten, mens der på de to andre 
bygninger lægges et flot skifertag.

Vi har haft den årlige overnatning på Hirsholmene, og den var som sædvanlig 
rigtig hyggelig med grillmad og fællessang.

Der var overnatning på Hirsholmene i september måned
(foto: John Kristensen)
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I år fik vi af Naturstyrelsen lov til at samle ilanddrevet affald på Deget og Kølpen. 
Som I alle ved, blev der indsamlet omkring 300 kg, som vi fik bragt i land. Senere 
fjernet ved stor imødekommenhed fra Frederikshavn Forsyning. Vi håber, vi kan 
gentage den gode gerning i 2024 også.

Jeg vil gerne opfordre til, at vi en gang imellem overvejer at møde til aftenroning 
mandag og torsdag. 

Der kommer stort set kun to/tre roere disse aftener. Ofte slet ingen- eller nok 
til at besætte en båd. Hvis det fortsætter, ender det med, at vi må lukke ned for 
roning torsdag aften. Vi har jo allerede droppet tirsdag som en ro-aften. Jeg ved 
godt, vi roer om formiddagen, og at vi ikke kan tvinge nogle til at ro om aftenen. 
Men overvej om du ikke kan afse tid til en aftenroning en gang imellem.

Spændende hvad næste år bringer af ture i klubben, i andre klubber og måske i 
Sverige og Tyskland. 

Der er overvejelser omkring begge udenlands turene, og planlægningen er alle-
rede i gang så vidt angår turen til søerne omkring Bengtfors i Sverige, hvor DFfR 
har to udstationerede både.

Tak for denne ro-sæson med håbet om, at 2024 bliver et rigtig godt ro-år.

Så kom affaldet i land
(foto: Flemming Hansen)



ROERSKÅLEN
Af Flemming Hansen

Tidligere brugte vi tit ”Roerskålen”, når vi festede. Det gør vi næsten ikke 
mere, men den fortjener bestemt at blive genindført i klubben.

Vi har altid til vores fester i roklubben flere gange haft ”Roerskålen”, men hvorfra 
stammer denne skål egentlig. 

I klubbens 50 års jubilæumsskrift, redigeret og skrevet af den tidligere formand 
Erling Hansen, finder vi svaret i en artikel, han har skrevet efter en samtale med 
en af klubbens gamle formænd, tidligere boghandler og ikke at forglemme radi-
oforhandler H O Laage. 

Laage, der i øvrigt var klubbens første æresmedlem, havde omkring 1950 været 
med på en tur til England i et vikingeskib, da man ønskede at markedsføre Dan-
mark. 

Vikingeskibet blev bygget på Frederikssunds Skibsværft og fik navnet ”Hugin”. Det 
var en 32 åres inrigger, bygget af eg og med årer af asketræ. Besætningen bestod 
af 53 mand, fortrinsvis fra danske roklubber. 

”Til midten – karle”
(foto: internettet)



Skibet blev drevet frem af rå muskelkraft og det hårde arbejde krævede en del af 
mandskabet. For at opretholde og styrke moralen og sammenholdet udviklede 
man en bestemt ceremoni, når den livgivende væske skulle indtages.

Ceremonimesteren blæste til samling i sit Gjalderhorn af ”guld”, og vikingerne 
strømmede til. 

Derpå udleveredes mjød eller pilsner til mandskabet. På kommandoen ”Til mid-
ten karle” strakte alle hænderne med krusene eller flaskerne ind mod midten 
af forsamlingen. Så råbte ceremonimesteren ”Uppia”, hvorefter karlene svarede 
”rrrum” med rullende r´er. 

Dette gentog man de magiske 3 gange, hvorefter mester kommanderede ”skylle 
og gurgle”. Udført korrekt er gurgleriet ret imponerende. Efter endt gurglen kom 
kommandoen ”lad falde”, hvorefter krus og flasker knaldedes i træværket.

Hermed skulle baggrunden og oprindelsen af denne specielle skål være be-
kendtgjort for gud og hver mand. Om skålen bruges i andre roklubber ved jeg 
ikke, men lad dette være en opfordring til at bruge den, når vi tager rundt til 
stævner i andre dele af landet.

Der var også Laage, der i en radioudsendelse i 1967 lancerede udtrykket ”Røvkul-
tur”, om det sprog der herskede i Danmarks Radio og TV.

       Laages boghandel og radioforretning i Danmarksgade (foto: internettet)



VINTERAKTIVITETERNE ER GODT I GANG
Af Flemming Hansen

Svømning, motionsrum, vedligehold af både er godt i gang 

Når rosæsonen stopper går vores vinteraktiviteter automatisk i gang.

Svømning starter dog allerede i september måned. Vi har tre baner i svømmehal-
len tirsdag fra klokken 18.55 til 19.50. Svømning er desværre blevet vores ”smer-
tensbarn”. Tidligere, for 7 -8 år tilbage, var der rigtig mange, der gik til svømning, 
men herefter begyndte det småt at gå tilbage og det blev helt galt, da corona´en 
kom. Svømningen blev da lukket ned, men efter genåbningen er det som om in-
teressen for svømning fuldstændig er forsvundet.

De seneste år er der kun nogle enkelte, der benytter sig af tilbuddet. Det er lidt 
dårligt, hvis vi må opgive svømning. Vi dyrker en vandsport, hvor vi kræver, at 
medlemmerne kan svømme 300 meter og det må derfor være naturligt, at med-
lemmerne vedligeholder sine svømmefærdigheder.

Aktiviteten er for dyr at opretholde, hvis der kun kommer et par stykker. Kom nu 
ud af starthullerne og kom ned i svømmehallen

I motionsrummet går det til gengæld godt. Her er der ”liv og glade dage” mindst 
tre formiddage om ugen efterfuldt af roklubbens overdådige kaffebord.

Er vejret godt, vælger nogle i stedet at gå en tur.

Vedligehold af bådene går også efter planen. Hver onsdag slibes og lakeres der 
på livet løs, så materiellet kan fremstå flot og veltrimmet til foråret. Mange af 
vores både er gamle – en enkelt er 60 år, men stadig i topform. I forhold til andre 
klubber har vi en gammel bådpark, men nok en af de mest velholdte. Det kan vi 
se, når vi kommer rundt i andre klubber. Det skyldes udelukkende vores dygtige 
håndværkere, der er over bådene, så snart der er det mindste galt.



KONTINGENT
Senior – medlem 1.600 kr

U – medlem  600 kr
Passive 300 kr

INDBETALES TIL:
Spar Nord konto 9006 1305694564

 Mobilpay 55391

BETALES SENEST 1. MAJ

HUSK AT OPLYSE NAVN

Husk at meddele ændring af mailadresse
og flytning til Kasserer Flemming Hansen

på 23 65 17 64 eller fash9900@hotmail.com

Tlf. 98 48 21 00
www.dinelektriker.dk

DØGNVAGT

Tonni Carlsen
Søndergade 32
9900 Frederikshavn
www.tonnicarlsen.dk
Indgang i gadeplan

Fyslugisk beh.
Børnebehandling
Sportsskader
linik@tonnicarlsen.dk
P ved døren

KLINIK FOR FYSIOTERAPI



LANGTURE I 2024
Af Flemming Hansen

Klubben arbejder på flere langture i 2024.

Corona og anden dårligdom er nu overstået og vi er tilbage til normale forhold. 
Efter at have ligget stille med hensyn til udenlandske langture, arbejder vi på et 
par langture i 2024.

I maj måned er der reserveret et par både i Dalsland i Sverige. Hjemmebanen 
er Dalsland Camping og Kanocentral i Bengtfors. Det bliver en ”kort” langtur, da 
bådene er reserveret i tre dage.

Vi har aldrig prøvet at ro på søer, på nær turen til Berlin for efterhånden nogle år 
siden. Det siges, at myggene i de svenske skove er lige så store som helikoptere 
og nu kan vi få syn for sagen. Der kommer nærmere senere.

Der arbejdes også på en sensommertur til Berlin. Det bliver formentlig en form 
for ”genbesøg” hos de tyske roere, der i sommer havde lejet sommerhuset i Brat-
ten. Der kommer også her nærmere senere.

Lars Høyer har luftet muligheden for endnu en tur til Tolo i Grækenland. Om tu-
ren bliver til noget, vides ikke på nuværende tidspunkt

         Det bliver spændende at komme til Dalsland (foto: DFfR)



STANDERSTRYGNING 
Af Flemming Hansen

Der var stort fremmøde til årets Standerstrygning! 

Sidste lørdag i sommertiden er som bekendt også sidste dag af rosæsonen og 
Standerhejsningen blev afholdt den 28. oktober.

Standerstrygningen blev indledt med fællesspisning, hvor sidste års Tapas, til 
kassererens store glæde, var udskiftet med biksemad.

Trods det kolde vejr var fremmødet var stort og efter afsyngning af Rosportens 
Pris, blev standeren nedtaget. Den traditionelle tale blev flyttet indenfor på grund 
af vejret. Talen blev i år holdt af næstformand John Kristensen, idet formanden 
Andres Welzel slængte sig under sydens sol.  

Herefter var der hyggeligt samvær samt kaffe og ikke mindst uddeling af beviser 
og flasker til Årets Roere

Der blev i år uddelt Sølvårer til Jens Brøgger og John Kristensen, der havde roet 
henholdsvis 904 og 900 kilometer.

Standerstrygningen tiltrak mange medlemmer (foto: Flemming Hansen)



 KIRKEN PÅ HIRSHOLMENE 
Af Flemming Hansen

Kirken på Hirsholmene er i færd med at blive renoveret og forventes fær-
dig i sommeren 2024. 

Kirken den er et gammelt hus – står om end tårnene falde - sådan står det i 
Grundtvigs salme.

Det må siges at være gældende for Kirken på Hirsholmene, selv om den ingen 
tårne har. Kirken er oprindelig bygget i 1600 tallet. Jeg ved godt, at det rettelig 
hedder Kirken på Hirsholm, men i daglig tale siger vi Hirsholmene, så det vil jeg 
skrive her.

Kirken er tidligere blevet renoveret, men nu står den til at få ”den store tur”. Ar-
bejdet er lagt i hænderne på firmaet Færch & Co, der foruden kirken også reno-
verer andre huse på øen blandt andre Lodsgården og Fyrmesterboligen.

Nedennævnte oplysninger er ”sakset” fra dels Kirkebladet for Frederikshavn 
Sogn og min efterhånden svækkede hukommelse.

Arbejdet er udført af 3 – 5 håndværkere, der typisk er sejlet over mandag morgen 
og taget hjem igen torsdag middag.

Kirken på Hirsholmene (foto: internettet)



Restaureringen har omfattet et gennemgribende arbejde på kirkens tag. Der er 
lagt nyt undertag og hvor der har været sætningsskader, er disse udbedret. Der er 
kommet nye vinduer i, der er speciallavede, malet og isat på gammeldags maner. 

Kirken er bygget på kampestenssokkel og gulvet er ikke isoleret, hvilket har be-
virket fugtskader, der også er søgt udbedret.

Et omfattende og dyrt projekt. Det koster mange penge at restaurerer gamle byg-
ninger, men det er absolut pengene værd.

I begyndelsen af 17 - tallet huserede Tordenskiold og hans mandskab på øerne. 
De var tvangsindlagt til at deltage i gudstjenester og for at få tiden til at gå, rid-
sede de navne ind i bænkene i kirken. Enten deres egne eller navnene på deres 
hjertenskære.

Om den gamle brandsprøjte, man tidligere ”glemte” på loftet ved en tidligere 
restaurering, står der endnu, ved jeg ikke. I Kirkebladet står der intet om dette, 
men det kan sagtens være en skrøne, at man kom til at lukke brandsprøjten inde. 
Sådan er det med skrøner – de er svære at aflive.

Vi glæder os til at se kirken igen, når den bliver færdig.

Kirken på Hirsholmene (foto: internettet)



UVENTEDE GÆSTER 
Af John Kristensen

Pludselig dukkede en mand op – og John var ikke sen til at hjælpe. 

Jeg sad i dag – fredag den 10. november – og roede i maskinerne, da det bankede 
på ruden.

En mand med sort fuldskæg kiggede ind ad vinduet og gjorde tegn til han gerne 
ville spørge om noget.

Jeg lukkede ham ind og hans spørgsmål gik på, om han og hans kone måtte slå et 
telt op ude ved shelterpladsen, hvor ”tårnet” står.

De kom fra Ry og var derfor ikke bekendt med reglerne på havnen.

Jeg foreslog, at de i stedet slog deres telt op på græsset foran roklubben, hvor 
de havde en rigtig god udsigt mod havnen og Hirsholmene. Det ville de gerne og 
gik straks i gang. 

Da de så lidt kolde ud, lavede jeg en kande kaffe til dem, som blev hældt i deres 
termokande. De var begge taknemmelige.

Han hed Bo og konen Linda.

Jeg fik straks hans visitkort som viste, at han ejede og styrede et firma, der hed 
Outdoor Production.

Han ville gerne, om jeg kontaktede ham, hvis roklubbens vej skulle falde forbi 
Silkeborg Roklub. Så ville han sørge for et par oplevelser.

De skulle med færgen til Læsø næste dag på et Kurophold i Vesterø.

Godt at hjælpe sådanne mennesker med en god oplevelse i Frederikshavn.



Aftenhygge i Rønnerhavnen (foto: John Kristensen)

Sikken en luksus med brændeovn i teltet.
(foto: John Kristensen)



OMKLÆDNINGSRUMMENE
Af Flemming Hansen

Det er nu, der skal være orden i omklædningsrummene

Nu er sæsonen overstået og vinterens aktiviteter står for døren. Derfor er det 
også nu på tide du får tømt omklædningsrummene for dit rotøj og hvad du ellers 
har liggende der.

Det er nemlig utrolig, hvor surt og grimt sådanne ting kan lugte, når de bare får 
lov til at blive liggende. Husk også det, der ligger i skabene. 

Oven på skabene og under bænkene er der fyldt med sko – gamle udtrådte og 
ildelugtende gummisko. Jeg er sikker på, at ikke engang halvdelen af dem bliver 
brugt.

Ovennævnte er værst i 
herrernes omklædnings-
rum, men i damernes kan 
der også trænges til en 
gennemgang af tingene.

Til foråret indfører vi den 
regel, at vi en gang imel-
lem, når lugten bliver for 
stram, tømmer omklæd-
ningsrummene for gam-
melt rotøj, gamle hånd-
klæder og sko mv. 

Lad dette være et af vores 
nytårsforsætter: Hold or-
den i omklædningsrum-
mene.

Godt nytår

Udlejning med udbytte
Markedsføring på rette tid og sted

Et trygt samarbejde med DanCenter

Vi udlejer

dit sommerhus
Skagensvej 57 - 9982 Ålbæk

www.sommerhusudlejning.dancenter.dk



Helge Smidt
Siden
   1977

Selvstændig Ejendomsmægler
Medlem af DSE

Søndergade 70 · 9900 Frederikshavn
frederikshavn@helgesmidt.dk 

www.helgesmidt.dk
CVR-nr.: 87 42 42 51

Danmarksgade 81, 2. th.
9900 Frederikshavn
Telefon 98 42 91 11

E-mail: advokat@olekildeby.dk

OLE KILDEBY

Møderet for landsret ∙ aut. bobestyrer ∙ auktionsleder



KALENDER
Følgende aktiviteter er på nuværende tidspunkt fastlagt.

2023:

December
02.	 Julefrokost

2024:

Januar
24.	 Bestyrelsesmøde

Februar
28.	 Generalforsamling

Marts
23.	 Standerhejsning 

Svømning i vinterhalvåret 01.10.2023 – 30.04.2024

Tirsdage kl 18.55 – 19.50	 3 baner

HUSK: ingen svømning i skoleferier

Motion i vinterhalvåret

Mandag	 kl 09.00 - Motion 
Onsdag		 kl 09.00 - Motion
Fredag		  kl 09.00 - Motion

Motionsrummet står i øvrigt til rådighed for alle, hver dag.



STØT VORE ANNONCØRER  -  DE STØTTER OS

ApS

HER ER PLADS
TIL DIN

ANNONCE

FRISØREN
V/Lea Agerkvist, Kalkværksvej 3 B,
9900 Frederikshavn Tlf. 98 42 33 15

PENSIONISTRABAT HVER DAG
Tirsdag -  fredag 9.00 -12.00 & 13.00 -  17.30

Lørdag 7.30 - 12.00  Mandag lukket
Tidsbestilling

HOLMEN ANLÆG A/S
Tlf. 98 48 41 61  .  www.holmen-anlaeg.dk

DEN BLÅ CAFÉ I STRANDBY
Friske råvarer og god service

Følg os på Facebook og Instagram
Åben fra kl. 11.30 

Søndre Havnevej 27, 9970 Strandby
28 30 29 59

- Gør campinglivet endnu sjovere

LE Camping
v/Ulla og Søren Mortensen

Industrivej 13-15, 9900 Frederikshavn
Tlf. 98 47 91 11

www.le-camping.dk

- også åbent søndag 12-16

Esbjerggade 12 - 9900 FrederikshavnEsbjerggade 12 - 9900 Frederikshavn
Tlf: 98 42 01 29 - Mobil: 40 42 92 29Tlf: 98 42 01 29 - Mobil: 40 42 92 29

www.vvs-lykke.dkwww.vvs-lykke.dk

v/Søstrene Carlsen
Suensonsvej 71 C

9900 Frederikshavn
 Tlf. 3512 3475
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Nordre Strandvej 58 - 9900 Frederikshavn
www.frederikshavn-roklub.dk


